Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.12722025.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com a Secretaria
Municipal de Educação, a instalação e/ou ligação das luzes da quadra do Centro
Educacional Municipal de Paulo Afonso (CEMPA), localizado na Travessa Luiz
Viana Filho, S/N - Centro, Paulo Afonso - BA, CEP 48605-490.

Justificativa:
A medida visa proporcionar melhores condições para a realização de atividades
esportivas e recreativas na quadra do CEMPA, especialmente no período noturno,
garantindo a segurança e bem-estar dos alunos e promovendo a integração da
comunidade local com o espaço escolar. A iluminação adequada é essencial para que
o espaço seja utilizado plenamente, incentivando a prática de esportes, lazer e
atividades educativas.

l PRESIDENTE
CAMARA MUNICIPAL DE PAULO ATONSO “ —

- Estado da Bahia -

APROVADO (A) NA SESSÁO

VOTOS CONTRA

MESA DA / O S/o2 5

pTESTP 0 RECESIMENTO PR0T.NcjW
EM / CCA de 20JS'0^

_______
Seci G^trrp Aarnlnlstratlva

ra>;
*-4’'Neivor Manfrédi
- Vereador -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1275/2025.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com a Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Planejamento Urbano, Reforma e manutenção da
quadra esportiva da praça localizada no bairro BNH, na Avenida Antônio Carlos
Magalhães, próximo ao Restaurante Velho Chico, incluindo a instalação de gradil
de proteção em todo o seu entorno.

A quadra esportiva da referida praça encontra-se em condições precárias,
necessitando de reparos no piso, pintura, traves, iluminação e demais estruturas. Além
disso, a ausência de um gradil de proteção coloca em risco os usuários, que muitas
vezes veem a bola escapar para a via pública, podendo ocasionar acidentes. A
revitalização e a instalação do gradil irão proporcionar mais segurança, estimular a
prática esportiva, fortalecer a convivência comunitária e oferecer melhor qualidade de
vida aos moradores do bairro e adjacências.

j  PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

1 APROVADO (A) NA SESSÃO Nc S

§ VOTOS CONTRA ----
MESA DA C.ftVPA. <0 /Ç)Ç / ^-5

V'Tju.
Neivor

- Vereador -
o PECBIMBÍTÕ PROlN-fe

[em 41/... —de 2Q3ã-